
Obsah
Názory
6 Jan Štětka: Češi vzor 2020: Sympatizují 

s těmi, které dobře znají

Události týdne
8 Přehled nej důležitějších zpráv uplynulého 

týdne

Téma čísla
10 Letošní novinky pro podnikatele: 

Dokončení EET a spuštění on-line daní

Rozhovor
14 Alena Schillerová: Důchodovou reformu 

už nestihneme

Další témata
22 Na židlích z moravské vesnice sedí 

úředníci z celého světa
24 Schizofrenní Češi: Technologií se bojí, 

a tak je žádají stále víc
28 Hromadné žaloby nejen pro spotřebitele, 

stát je chce povolit i ve sporech mezi 
podniky

30 Ve světě se lidé soudí o délku 
sendviče i chybějící zákony

32 Hromadné procesy budou delší než 
individuální

34 Zlatý věk filmu má problém: Piráti 
jsou zpátky, zákazníci jsou nevěrní

36 Počítačové hry často škodí dětem, 
seniorům ale pomáhají

Konference
38 Energetiku čeká útlum uhlí i růst 

spotřeby elektřiny

Auto
40 Krabice na kolech, která si podmaňuje 

lesníky i města

Cestování
42 Sandra Gligič: Ochutnávám, ale nepoznám

Ze světa práva
44 Mnohým firmám docházejí peníze.

Přibývá ovšem možností, jak dluhy 
zvládnout

Restaurace
48 Bistro na křižovatce světových 

kuchyní

Kalendárium
50 Ford dělníkům zdvojnásobil mzdy


